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ar né Ligjin pér Vetéqeverisjen Lokale (Neni 40

) dhe Ligjin pér Menaxhimin e F inancave

Bazu
Publike dhe Pérgjegjésits (Neni 61.), sot para Juve shpalosi planin buxhetor pér vitin 2023 — 2025.Kam

bazament t& réndésishém pér zhvillimin e proceseve jetike
mbéshtetur né profesionalizém e realizém do t& jeté ndihmesé

Pasqyra e propozimit buxhetor 2023 — 2025 shérben pér sigur
kané t& b&jné me aprovimin e tij nga Kuvendi Komunal.

Plani buxhetor komunal pér periudhén 2

pérputhje me udhézimet e MEF - it Si¢ jané:

L.

2.

~

do t& jepni ndihmén e tuaj profesionale rreth késaj teme nga se aprovimi i buxhetit pérbén

komunale. Prandaj, ¢do vérejtie e juaj e
pér sukses t& pérbashkét.

uar informata né kontekst t& vendimeve &

023 - 2025 &shté zhvilluar dhe ka kaluar népér disa faza né

Zhvillimi dhe publikimi i Kornizés Afatmesme Buxhetore Komunale t€ shpenzimeve duke ju

referuar Qarkores Buxhetore 2023/01 pér komunat

Kryerja e shqyrtimit t& prioriteteve t& Buxhetit Komunal, pérfshiré kétu edhe takimet publike

3. Referimi i Qarkores Buxhetore 2023/02 pér komunat

Kriteret ligjore pér alokimin final t& Granteve Qeveritare:

= 89% pér numér t& popullatés

= 6% pérmadhési té territorit

= 3%. pér popullatén pakicé

2% pér komunitetet me popullaté pakice

I

- Ndarja e stafit, sh
Qarkoren 2023/02 né t& cilén

[ Nr. Pérshkrimi Shuma né €
1 Granti i Pérgjithshém 3,795.364
2 Granti Specifik i Arsimit 3,045.004
3 Granti Specifik i Shéndetésisé 1.145.672
4 Projeksioni i t& hyrave vetanake pér vitin 2023 587.000
5 Shérbimet Rezidenciale 183.000
Gjithsej buxheti 8,756.0@

kété ményré:

penzimeve operative dhe kapitale pér vitin 2023 &shig béré duke u bazuar né
Jané béré ndarjet pér komunén e Shtimes sipas Kategorive Ekonomike né

Nr. Pérshkrimi Shuma né €

1 Pagat pér vitin 2023 me staf prej 711 4,599,185

2 Mallra dhe Shérbime 1,206,288

3 Shpenzime Komunale 300,000

4 Subvencione dhe Transfere 300,000

5 Shpenzime Kapitale 2,350,567
Gjithsej buxheti 8,756,040




Plani i grumbullimit t& hyrave vetanake

Tabela: Shtojca D. né materialin e prezantuar paraqet planin afatmesém & hyrave vetanake komunale
pér vitet 2023 -2025 né t& gjitha kategorité ekonomike e te hyrave vetanake,ndérsa né tabelén ng
vazhdim &shté vetém projeksioni pér vitin 2023.

Nr. Pérshkrimi i t& hyrave pér vitin 2023 Shuma ng €

I-A T€ ardhurat direkte — tarifat dhe ngarkesat 421,500

I-B Te¢ ardhurat indirekte — pjesa gé u takon komunave (gjobat ng 102,400
Komunikacion, gjykats etj.)

II T& ardhurat nga Arsimi 21,100

I TE€ ardhurat nga Shéndetésia 42,000

Gjithsej 587,000

Struktura vijuese e planifikuar pér shpenzimeve buxhetore sipas Kategorive Ekonomike individuale pér
vitin 2023:

Nr. Pérshkrimi Shuma né € Struk.t.urﬁ ¢ .shprehur
né€ pérqgindje
1 Paga dhe méditje 4,599,185 52.53
2 Mallra dhe shérbime
1,206,288 13.78
3 Shpenzime komunale 300,000 .
4 Subvencione dhe transfere 300,000 213
5 Shpenzime kapitale 2,350,567 26.85
Gjithsej 8,756,040 100%
Ndarja e buxhetit sipas Programit Arsim dhe Shkencé
Nr. Pérshkrimi Stafi Shuma né €
1 Paga dhe méditje 486 2,957,565
2 Mallra dhe shérbime 307,135
3 Shpenzime komunale 106,217
4 Subvencione dhe transfere 43,500
5 Shpenzime kapitale 140,000
Gjithsej 3,554,417




Ndarja e buxhetit sipas Programit Shéndetési,
Miréqenia Sociale dhe Rezidenciale

Nr. Pérshkrimi , Stafi Shuma né €
1 Paga dhe méditje 115 868,030
2 Mallra dhe shérbime 455,965
3 Shpenzime komunale 31,200
4 Subvencione dhe transfere 132,734
5 Shpenzime kapitale 125.000
Gjithsej 1,613,819

Ndarja e buxhetit sipas Programit pér Administratén Komunale

Nr. Pérshkrimi Stafi Shuma né €
1 Paga dhe méditje 110 772,700
2 Mallra dhe shérbime 443,188
3 Shpenzime komunale 162,583
4 Subvencione dhe transfere 123,766
5 Shpenzime kapitale 2,085,567
Gjithsej 3,587,804

Krahasimi i buxhetit t& planifikuar pér vitin 2023 me buxhetin né realizim té vitit 2022

Paga dhe | Mallra dhe [ Shpenzime | Subvencione | Shpenzime [ Gjithsej
‘Méditje | Shérbime | Komunale | dhe Transfere | Kapitale | buxheti
Viti 2022 4,405,585 1,000.704 210,000 150,000 1,937,740 | 7,704,029
Viti 2023 4,599,185 1,206.288 300,000 300,000 2,350,567 8,756,040
Krahasimi
sipas
kategotive
ekonomike 193,600 205,584 90,000 150,000 412,827 1,052,011

Shpresoj se jeni te kénaqur me informatat lidhur me zhvillimet buxhetore pér periudhén afatmesme
2023 - 2025 pér komunén toné, ndérsa nga ju presim vérejtiet dhe sugjerimet tuaja frytdhénése né
ményré g€ edhe ju té jeni bashke me ne bartss t& kétyre zhvillimeve.

Ju faleminderit!




Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore té shpenzimeve fillestare té komunés pér vitin 2023

s Mallratdhe | shpenzimet | Subvenclonet|  Shpenzimet
: shirbimet. | komunale [dhe transferet kapitale.
i i k 1 m
617 |Shtime TOTAL SHPENZIMET 71 4,599,185 1,206,288 300,000 300,000 2,350,567 8,756,040
Grantet Qeveritare 711 4,568,185 1,147,788 300,000 150,000 2,003,067 8,169,040
Té hyrat vetanake 31,000 58,500 - 150,000 347,500 587,000
Financimi i jashtém-Huamarrja - - - - -
160 Zyta e Kryetarit 12 108,600 6,000 114,600
Grantet Qeveritare 12 108,600 6,000 114,600
Té hyrat vetanake
Financimi i jashtém
16007 Zyra e Kryetarit 10 77,500 6,000 83,500
Grantet Qeveritare 10 77,500 6,000 83,500
Té hyrat vetanake
Financimi i jashtém
16087 Auditimi ) b dshé 2 31,100 31,100
Grantet Qeveritare 2 31,100 31,100
Té hyrat vetanake
Financimi i jashtém
169 Zyra e Kuvendit Komunal 78,000 6,000 84,000
Grantet Qeveritare 78,000 6,000 84,000
Té hyrat vetanake
Financimi i jashtém
163 Administrata dhe personeli 27 150,220 148,714 16,122 - 133,400 448,456
Grantet Qeveritare 27 150,220 148,714 16,122 - 63,400 378,456
Té hyrat vetanake - - - 70,000 70,000
Financimi i jashtém
16307 Adi 26 143,470 148,714 16,122 - 133,400 441,706
Grantet Qeveritare 26 143,470 148,714 16,122 63,400 371,706
Té hyrat vetanake 70,000 70,000
Financimi i jashtém
16547 Integrimet Evropiane 1 6,750 - - - - 6,750
Grantet Qeveritare 1 6,750 6,750
Té hyrat vetanake -
Financimi j jashtém
166 Inspektimet 7 45,500 185,366 134,000 . 275,000 639,866
Grantet Qeveritare 7 45,500 185,366 134,000 244,356 609,222
Té hyrat vetanake 30,644 30,644
Financimi i jashtém
15 167 Prokurimi 5 38,990 4,500 - = - 43,430
Grantet Qeveritare 6 38,990 4,500 43,490
Té hyrat vetanake
Financimi i jashtém
175 Buxheti dhe financat : 14 88,200 5,742 93,942
Grantet Qeveritare 14 88,200 5,742 93,942
Té hyrat vetanake
Financimi i jashtém
17507 h 14 88,200 5,742 93,942
Grantet Qeveritare 14 88,200 5,742 93,942
Té hyrat vetanake
Financimi i jashtém
180 Shérbimet publike, mbrojtja civile, emergjanca 1 69,980 16,857 3,461 - 90,298
Grantet Qeveritare 11 69,980 16,857 3,461 90,298
T& hyrat vetanake - -
Financimi i jashtém
18411 Zjarréfikésit dhe inspektimet 8 52,990 16,500 3,461 - 72,951
Grantet Qeveritare 8 52,990 16,500 3,461 72,951
Té hyrat vetanake -
Financimi i jashtém
18451 himi 1 k fave natyrore 3 16,990 357 17,347
Grantet Qeveritare 3 16,990 357 17,347
Té hyrat vetanake
Financimi i jashtém
195 Zyra e komuniteteve 1 8,300 382 8,000 17,282
Grantet Qeveritare 1 8,900 382 9,282
T&é hyrat vetanake 8,000 8,000
Financimi i jashtém
470 Bujqlsia, Pylitaria dhe Zhvillimi rural 6 32,610 8,424 54,766 - 95,800
Grantet Qeveritare 6 32,610 8,424 20,000 - 61,034
T& hyrat vetanake 34,766 34,766
Financimi i jashtém
47047 1Zhvillimi dhe i ktimi bujgé 2 14,950 5,964 54,766 75,680
Grantet Qeveritare 2 14,950 5,964 20,000 40,914
T& hyrat vetanake 34,766 34,766
Financimi i jashtém
47087 |Pylltaria dhe i ki 4 17,660 2,460 - 20,120
Grantet Qeveritare 4 17,660 2,460 20,120
T8 hyrat vetanake
Financimi i jashtém
660 Planifikimi urban dh: mjedisi 10 61,900 32,000 1,337,197 1,431,097
Grantet Qeveritare 10 61,900 32,000 1,090,341 1,184,241
Té hyrat vetanake 246,856 246,856
Financimi i jashtém
66340 Planifikimi urban dhe inspeksioni 10 61,900 32,000 1,337,197 1,431,097
Grantet Qeveritare 10 61,300 32,000 1,090,341 1,184,241
|__Tehyrat vetanake 246,856 246,856

Departamenti i Buxhetit Komunal, MEF




Tabela 4.1 Planii ndarjeve buxhetore té shpenzimeve fillestare té komunés pér vitin 2023

Departamenti i Buxhetit Komunal, MEF

' koiﬁnn'a ﬁrégram ' . Pagatdne | Mallrat dhe Shpenzimet | Subvencionet|  Shpenzimet . ,fo:él .
it/nenpr| - meditjel sh¥rbimet . | komunale {dhe transferet kapitale ;
| ogramit| : i - o :
a b < i i k I m
[ Financimi i jashtém
480 2Zhvillimi ekonomik 5 31,200 4,203 v - 248,900 284,303
Grantet Qeveritare 5 31,200 4,203 248,900 284,303
Té hyrat vetanake -
Financimi i jashtém-Huamarrja -
1.14.2 66540 Planifikimi mjedisor dhe inspeksioni -
Grantet Qeveritare
Té hyrat vetanake
Financimi i jashtém
730 Shiéndetdsia dhe mirdgenia soclale 115 868,920 455,965 31,200 132,734 125,000 1,613,819
Grantet Qeveritare 115 837,920 443,965 31,200 77,500 125,000 1,515,585
Té hyrat vetanake 31,000 12,000 55,234 98,234
Financimi i jashtém -
73016 Ad ata 3 20,760 353 87,734 108,847
Grantet Qeveritare 3 20,760 353 32,500 53,613
Té hyrat vetanake 55,234 55,234
Financimi i jashtém
73450 Shérbimet e shénd, primare 92 702,860 349,612 20,200 115,000 1,187,672
Grantet Qeveritare 92 672,860 337,612 20,200 115,000 1,145,672
Té hyrat vetanake 30,000 12,000 42,000
Financimi i jashtém-Huamarrja .
75530 Shérbimet sociale 10 55,300 31,000 3,000 45,000 - 134,300
Grantet Qeveritare 10 54,300 31,000 3,000 45,000 133,300
T& hyrat vetanake 1,000 1,000
Financimi i jashtém
75532 Shérbimet i iale 10 90,000 75,000 8,000 - 10,000 183,000
Grantet Qeveritare 10 90,000 75,000 8,000 10,000 183,000
Té hyrat vetanake
Financimi i jashtém
Financimi i jashtém
850 Kultura, rinia dhe sportet 11 58,600 25,000 9,000 61,000 91,070 244,670
Grantet Qeveritare 11 58,600 25,000 3,000 29,000 91,070 212,670
Té hyrat vetanake 32,000 - 32,000
Financimi i jashtém
85007 |Shérbimet kuiturore 11 58,600 25,000 9,000 61,000 91,070 244,670
Grantet Qeveritare 11 58,600 25,000 9,000 29,000 91,070 212,670
Té hyrat vetanake 32,000 32,000
Financimi i jashtém
920 Arsimi dhe shkenca 486 2,957,565 307,135 106,217 43,500 140,000 3,554,417
Grantet Qeveritare 486 2,957,565 260,635 106,217 23,500 140,000 3,487,917
T& hyrat vetanake 46,500 - 20,000 66,500
Financimi i jashtém - - -
92035 Ad ata 4 28,250 2,285 43,500 74,035
Grantet Qeveritare 4 28,250 2,285 23,500 54,035
T& hyrat vetanake 20,000 20,000
Financimi i jashtém
1182 92330 Arsimi par itor dhe cerdhet 41 208,640 77,863 28,217 314,720
Grantet Qeveritare 41 208,640 32,863 28,217 269,720
Té hyrat vetanake 45,000 45,000
Financimi i jashtém
93180 Arsimi fillor 338 2,039,604 191,277 62,000 140,000 2,432,881
Grantet Qeveritare 338 2,039,604 190,277 62,000 140,000 2,431,881
T& hyrat vetanake 1,000 1,000
Financimi i jashtém-Huamarrja -
94380 Arsimi | mesém 103 681,071 35,710 16,000 - 732,781
Grantet Qeveritare 103 681,071 35,210 16,000 732,281
T& hyrat vetanake 500 500
Financimi i jashtém
Zyrtari Kryesor Financiar Kryetari iKomunés
Bujar Ferati VAY Qemajl Aliu




Programi

Lokacioni {vendi

(arsim, KOD1 | e e . .
Emértimi i projektit pér 2023 ku do té realizohet | BURIMI | Vlera totale e
. i & 2 2024 2025
Nr infrastrukturgé, |PROJEKTIT projekti) FINANCIMIT 023 0 0 projekteve né €
shéndetési,mjed
is etj.)
Asfaltimi i rrugéve dhe rregullimi i ndrigimit publik dhe
i Planifikim trotuaret g Shtime, rr."12 Qershori” seg i rr."14 Dhjetori”, ¢, o GQ 20,000 50,000 60,000 130,000
seg i rr. "Tahir Sisani", seg i rr." Adem Jashari", renovimi i
sheshit "Ahmet Shtimja", trotuari né rr. "Ahmet Shtimja"
Rregullimi i kanalizimit né Shtime rr. "Villiam Voker" rr. Shtime
2 Planifikim "Ernest Koligi" GQ 22,167 30,000 30,000 82,167
3 Planifikim 45315)|Projektet e infrastrukturés me participim Shtime THV 91,856 153,000 290,000 534,856
Asfaltimi i rruggve, trotuareve dhe rregullimi i ndrigimit
4 Planifikim né& Godanc, rr."17 Shkurt", seg i rr."Topilla", seg Godanc i Poshtém GQ 20,000 75,404 50,000 145,404
rr."Muhaxheria", rr."Qazim Mikullovci"”
5 Planifikim Rregullimi i poligonit pér ciklizim te "Parku Pishave" Shtime GQ 10,000 50,000 60,000 120,000
Asfailtimi i rruggéve dhe trotuarit né Davidoc, rr. "Ibrahim
6 Planifikim Rugova" seg rr. "Smajl Gorani" seg i rr. "Emini", rr. Davidoc GQ 20,000 40,000 40,000 100,000
"Baftiu", ndri¢im ng& rr. "Sadriu" dhe né rr."Zeqe Zeqiri"
el Ndértimi i urave né Petrové, Carralevé, Muzeqiné(rr Carralevé,Muzeqin
7 Planifikim “Haxhi Halimi") dhe Reqak & dhe Reqak GQ 20,000 40,000 30,000 90,000
Rregullimi i trotuareve dhe asfaltimi i rrugéve né
I Mollopolc rr. Sopa ,seg i 1r. "Islam Neziraj" trotuar né rr.
8 Planifikim "Zona ¢ Noredimes", trotuar nga Salla deri te Qeshmja ng Mollopole GQ 30,000 70,000 40,000 140,600
Mollopolc
Asfaltimi i rrugéve dhe regullimi i ndri¢imit né Petrové
9 Planifikim r."Nazim Bakiu", rr. "Xhemshir Xhemshiri", rr."Mehdi  |Petrové GQ 20,000 60,000 30,000 116,000
Korani" seg rr."Kruja"
Rregullimi i murit mbrojtés né Regak afér Kompleksit
10 Planifikim dhe asfaltimi i rrugéve rr."15 Janari", rr."Pavarésia" Regak GQ 10,000 50,000 40,000 100,000
kanalizimi né rr. "Déshmorét € Recakut”
Rregullimi i rrugéve dhe kanalizimit né Godanc rr.
11 Planifikim Shtegu U G K" -s&, rr. "Sopiani” seg rr. "Déshmoréte | o () op ey GQ 14,000 70,000 40,000 124,000

Godencit" rr."Marigona" seg i rrugés "Arsim Zeqiri"
(rruga e Ceneve) seg i rr."Vllezerit Hyseni"




Asfaltimi i disa segmente t& rrugéve, ndrigimit dhe
kanalizimit ng fshatin Pjetérshticg, rr."Aziz Dugolli” rr.

12 Planifikim "Rrezja” ndrigim rr."Idriz Ajeti” rr."Isak Brahimi", . Pjetershticé GQ 15,000 30,000 40,000 85,000
"Shagqir Dugolli"
Asfaltimi i rruggve, trotuareve dhe kanalizim né "Lagje t&
13 Planifikim Pajtimit” seg rr. "Shefket Muhadini" seg rr. "Qaméria”, Lagje e Pajtimit GQ 20,000 30,000 30,000 80,000
rr."Besim Ndreca" asfaltimi i 1r. s& varrezave
14 Planifikim Rregullimi rrugéve dhe ndrigimit né Carralevé r."Balaj", |, o e GQ 20,000 20,000 30,000 70,000
seg rr. "Ali Tafa", rruga te vorrezat e Carralevés
o Rregullimi i rrugéve, ndri¢imit dhe kanalizimit né Zborc
15 Planifikim rr."Hafir Bajrami” dhe rr. "Rifat Haliti" Zborc GQ 20,000 50,000 30,000 100,000
Asfaltimi i rrugéve, trotuareve dhe ndri¢imit n& Rashincg
16 Planifikim rr."Cani" rr. "Burimi" rr. "Ferizajit" rr. "Beqir Rushiti" Rashincé THV 20,000 60,000 20,000 100,000
rr."Trimat e Liris&", rr. "Qorrolli"
17 Planifikim Asfaltimi | rrugéve dhe ndrigimit ng Gllavicé seg irr. 1 gy, e stime THV 15,000 40,000 30,000 85,000
Galica", rr. "Ferati
Asfaltimi i rrug&ve dhe rregullimi i ndrigimit né Vojnove
18 Planifikim seg rr. "Jashari" rr."Ulqini", rr." Mehmeti" rr."Bashkim Vojnoc GQ 15,000 60,000 30,000 105,000
Emini"
Asfaltimi i rrugéve dhe trotuarit n& Muzeqiné seg i rr.
19 Planifikim "Vesel Halimi", seg i rr. "Maliq Hoxha", rregullimi i Muzeqing GQ 15,000 30,000 30,000 75,000
kanalizimi né rr. "Fehmi Agani", rr. "Rushiti"
el Asfaltimi i rrugéve, ndrigimit dhe trotuarit né Gjurkoc seg | ..
20 Planifikim i rr."Bushati”, ndrigimi né rr."Pjetérshtica”, rr. "Kastrati" Gjyrkoc GQ 15,000 40,000 30,000 85,000
21 Planifikim >mwm:.~.3_ irrugés sé <5@N.m<m né fshatin Dugé dhe hapja Dugé GQ 10,000 20,000 30,000
e rrugés te kodra e Bretencit
2 Planifikim >mmm:_.~.~.: i rrugés né fshatin Rancé seg i rr. "Martirét Rancé GQ 5,000 20,000 25,000
Asllani
23 Planifikim sa975|Rregullimi dhe zgjerimi | kanaleve atmosferike pergiate |y ghe fhatra | GQ 20,000 20,000
rrugéve né fshatrat e Shtimes dhe n& Shtime
24 Planifikim 51461 Wwom:_:aw_ dhe N.@Q:.E i urave n& fshatrat Rashincg, Carraleve 6Q 44,000 ) ) 44,000
Carralevé dhe né Shtime
Nga sheshi
e o - . - "Deshmoreve" deri
25 Planifikim 51462 |Rregullimi i parkut-Sheshit né Qytetin e Shtimés (faza IV) tek SHEMU"Emin GQ 150,000 - - 150,000
Duraku"
Rregullimi i segmenteve té rrugeve dhe rrjetit t&
26 Planifikim 51465|kanalizimit, rr. "Maliq Hoxha", rr. "Fejzullahu", Rr. "Isuf |Muzeqing GQ 27,000 - - 27,000

Hoxha" né Muzeqiné




Rregullimi i trotuareve dhe ndrigimit publik ne fshatrat

27 Planifikim 51466|Rashincé dhe Gllavicé Rr. "Ferizaj”, Rr. Galica, Rr. | eonincé dhe GQ 13,000 - - 13,000
s s Gllavicg
Trimat e Lirisg
28 Planifikim 51354 Emmc_:au..__ :cmaé mwo trotuareve né fshatin Vojnoc seg Vojnoc GQ 18,000 ) } 18,000
rr. "Jashari” rr. "Kurti
29 Planifikim 51469 MHMMMM__B_ i trotuaréve né fshatin Davidoc R. "Smajl Davidoc GQ 15,000 ; ; 15,000
Wnom_j:._a._ﬁ_ Anww:moﬁmdwmmﬁwﬁ ﬁm.ﬂcmwﬂw &Mo: SMQM & . Godanc i Poshtém
30 Planifikim S147 1] T o ane 1 FosTin €he 0% dhe Godanc i GQ 26,000 - - 26,000
Epérm rr."Topilla" rr."Dardania”, rr."Dragusha", rr. Epérm
"Qadraku", rr."Vellezrit Hyseni" P
P Rregullimi i rrugéve dhe trotuareve né fshatin Zborc rr.
31 Planifikim S1473 "Hafir Bajrami" rr."Sokol Dauti”, rr. "Ruzhdi Salihu" Zbore GQ 19.300 19,300
e Rregullimi i rrugéve dhe trotuaréve né fshatin Mollopole
2 - -
3 Planifikim 51474 Rr. "Fadil Rashiti", Rr. "Sadik Mujota” Mollopole GQ 19,600 19,600
Rregullimi i disa segmenteve t& rrugéve dhe rrjetit t&
33 Planifikim 51475|kanalizimit né Petrové, né lagjet Térshani dhe Hysenaj (te |Petrové GQ 30,000 - - 30,000
Qeshmja)
34 Planifikim 51477 WMWW_\:B_ i trotuareve dhe ndri¢imi publik né fsh.Petrové { Petrové GQ 14,800 ) } 14,800
s Rregullimi i rrugeve dhe trotuareve né fshatin Belinc, Rr. -
35 Planifikim 514781, Afrim Musliu”. Rr. "Aziz Kelmendi" Belincé GQ 11,400 11,400
Rregullimi i disa segmenteve t& rrugéve dhe rrjetit t&
36 Planifikim 51342 |kanalizimit n¢ Recak , rr. "Déshmorét e Reqakut” dhe Recak GQ 13,590 - - 13,590
rr."15 Janari"
Rregullimi i disa segmenteve t& rrugeve dhe rrjetit te
37 Planifikim 51482|kanalizimit n& Rr. "Idriz Ajeti", Rr. "Mehmet Arifi", Pjetershticé GQ 38,001 - - 38,001
Rr."Zeqir Dugolli" né fshatin Pjetershticg
s Rregullimi i trotuareve dhe ndrigimit né& rr. "Idriz Ajeti” . -
38 Planifikim J1343 dhe rr. "Clirimtarét" né fshatin Pjetershticé- faza Petershticé GQ 19,000 15,000
s Rregullimi i trotuareve dhe ndrigimi publik né fshatin .
39 Planifikim 51486 Carralevé Rr. "Milaim Beha", Rr. "Elezi", Rr. "Zeka" Carralevé GQ 16,121 16,121
40 Planifikim 51492 wﬁmmc:_n: i Qcmmw\m. né fshatrat Carralevé dhe Rancg, rr. Omﬁmmgo dhe GQ 30,000 } ) 30,000
Gryka e Caralevés' Rancé
41 Planifikim 51501 MMMHqﬂ nga Qesta e Shtimé&s deri n& hyrje t& fshatit Regak GQ 28,200 ) ) 28,200
e Rregullimi i disa segmenteve t& rrugéve dhe trotuaréve né . e
42 - -
Planifikim 51496 Lagje t& Pajtimit, rr. "Qaméria", dhe rr. "Fazli Grejqevei” Lagje e Pajtimit GQ 18,502 18,502
43 Planifikim 51351 |Rregullimi i shtratit t& lumit "Shtimjanja" Shtime GQ 70,000 - - 70,000
44 Planifikim 51497(Kanalizimi né Lagjen Ademaj Petrové GQ 20,000 - - 20,000
45 Planifikim 49871 Asfaltimi i rrugés Godanc-Zbore Zborc GQ 23,160 23,160
46 Planifikim 45210[Pagesé pér shpronsimet Shtime THV 100,000 100,000 100,000 300,000




Kanalizimi né Lagjen ¢ Pajtimit dhe rrugén "Qaméria" ng

Sporti

Shtime

47 Planifikim 51345 Shtime Lagje e Pajtimit GQ 14,900 - - 14,900
43 Planifikim mem:_Bm_H r "Skenderbeu",seg I rr "Afrim Musliu"dhe rr Beline THV 20,000 25,000 45,000
Emrushi
Rregullimi i rrugéve dhe rrjetit t€ kanalizimit né Shtime
49 Planifikim 52274|seg rr. "Adem Jashari" ,seg "Skenderbeu", seg i "Williaam Shtime GQ 30,000 30,000
Voker", seg i rr. "Ruzhdi Salihu”, seg i rr. "Skender
Rregullimi i trotuarit dhe ndrigimit publik dhe shtresés sé
50 Planifikim 52273 |re te asfaltit n& rrugen "Isa Boletini" deri te shkolla e Shtime GQ 30,000 30,000
mesme "Naim Frashéri”
52 Planifikim 51505 |Rregullimi i trotuareve né rrugén "Ismalj Qemajli" Shtime GQ 9,600 9,600
Planifikim Urban Totali: 1,337,197 1,213,404 1,080,000 3,630,601
Administrata e C e . .
1 - 49749 Renovimi i objektit té komunés Shtime GQ 35,000 10,000 - 45,000
pérgjithshme
) >..a5._‘5m:m5 e 51579 Rregullimi i Arkivés dhe ._w&:oﬁwﬁm né Komunén e Shiime GQ ) ) 10,000 10,000
pérgjithshme Shtimes
3 >..QB._.E£BE e Blerja e veturave per administraten komunale Shtime Shiime THV 70,000 70,000
pérgjithshme
4 .&mj_.émﬁnmﬂm e Blerja e paisjeve pér digjitalizim Shtime GQ 18,400 ) i 18,400
pérgjithshme
5 m/.m&_.z_m:ﬁm e Rregullimi i garazhave pér vetura komunale Shtime GQ 10,000 i ) 10,000
pérgjithshme
p }mﬂmz_mﬂmﬁm e Ndértimi i objektit t&€ Komunés Shtime GQ - 250,000 290,081 540,081
pérgjithshme
Administrata e pérgjithshme Totali: 133,400 260,000 300,081 693,481
1 Arsim 89442 |Ndértimi dhe renovimi, objektet shkollore Komuna e Shtimes [GQ 60,000 60,000 100,000 220,000
2 Arsim 50232|Ndértimi i sallés sportive né fshatin Zborc Komuna e Shtimes [GQ 30,000 60,000 90,000
3 Arsim 51582 |Ndértimi i sallés sportive né shkollén e Regakut Komuna e Shtimes [GQ 40,000 60,000 100,000
4 |Arsim Ndertimi i shialléve né rrugén "Isa Bolitini® te gjimanzi | - o spiee [Go 10,000 40,000 . 50,000
Naim Frashéri" -Shtime
Arsimi_Totali: 140,000 220,000 100,000 460,000
i W::c.a dhe 50990 Woﬁwz_:d dhe invertarizimi i eksponateve né Muzeun e Shtime GQ 10,000 i ) 10,000
Sporti Qytetit
2 MMM& dhe 50992|Rregullimi i tribunave ne Stadionin e qytetit Shtime GQ 10,000 - 10,000
3 Wc::.qm dhe 51004 WRm:.FS_ i hapésirave tek Shtépia e Kulturés, Palestra e Shtime GQ 7.070 10,000 17,070
Sporti Qytetit, Muzeut
4 Kultura dhe 50994 Vazhdimi i punimeve finale ne Palestrén Sportive ne Shtime GQ 10,000 50,000 60,000




W:::.am dhe 51585 Eomé::_ i rrethojave dhe ndri¢imit publik né terrenet Shtime dhe fshatra |GQ 9,000 ) ) 9,000
Sporti sportive

Kultura dhe . . . .

Sporti Blerja e agregatit per Palestren Sportive Shtime GQ 10,000 - - 10,000
MMMB dhe Ndértimi i fushés sportive né fshatin Zborc Shtime GQ 10,000 30,000 50,000 90,000
Kultwra dhe Restaurimi i muzeut & qytetit né sheshin "Ahmet Shtimja” | Shtime GQ 5,000 10,000 50,000 65,000

Sporti




9 MMMS dhe Zérimi dhe ndrigimi profesional tek Shtépia e Kulturés |Shtime GQ 10,000 15,000 50,000 65,000
10 W::c.ﬁm dhe Emﬁsemﬁ. e fushave sportive ng fshatrat Carralevé, Petrové Shtime GQ 10,000 55,000 25,000 90,000
Sporti dhe Davidovc
Kultura dhe Sporti Totali: 91,070 120,000 225,000 426,070
1 |Shendetesi 48565|Renovimi | objekteve shéndetsore SIME dhe QMF 1 6q 35,000 30,000| 30,000 95,000
2 Shéndetési 50996 |Ndértimi i aneks objektit t& SH. Rrezidenciale Shtime GQ 10,000 10,000 10,000 30,000
3 Shéndetési 50998 Blerja e paisjeve mjekésore pér QKMF-né Shtime GQ 30,000 250,000 600,000 880,000
4 Shéndetési Blerja e veturés pér QKMF-né Shtime GQ 20,000 - - 30,000
5 Shéndetési Projektet me participim pér shéndetésing Shtime GQ 30,000 30,000
Shendetésia dhe Miréqgenia Sociale Totali: 125,000 290,000 640,000 1,065,000
1 msmﬁ,w_Bm 40462 mﬁm@:__._‘a_ dhe pérmirésimi i infrastrukturés né Shtime Ga 100,000 100,000 150,000 350,000
Publike komuné
2 Rrugét urbane
Sherbime 40461|Rregullimi i ndrigimit publik dhe trotuaret 151 30,000 30,000 30,000 90,000
Publike pérgjaté shtratit té ' ’ ' ’
lumit Shtime
3 Sherbime Rregullimi i vendndaljeve t& autobusave né fshatrat
Publike ‘Rashincg, Vojnovc, THV 30,644 40,000 40,000 110,644
Petrové,Carralevé Mollopolc, Godanc, Shtime
4 Sherbime Rregullimi | ndrigimit publik né varrezat e
Publike 49941 |déshmoréve dhe veteranéve né Shtime dhe Shtime GQ 25,000 - 25,000 50,000
Mollopolc
5 w”mﬁmﬁm 51602|Vazhdimi i trotuareve t& integruar né rr."Anton Cetta" | Shtime GQ 35,000 - - 35,000
Shérbime Ndeértimi i pargeve né qytete edhe fshatra "Muzeging, .
6 Publike Rashincé, Godanc i Poshtém dhe i Epérm Shtime cQ 29,356 75,000 50,000 154,356
7 w”m%ﬁ)m 52272|Rregullimi i parkut né fshatin Petrové Petrové GQ 25,000 25,000
Shérbime Publike Totali: 275,000 245,000 295,000 815,000
i Zhvillimi Ekonon 48348] Rregullimi i E@mmﬁe_ﬂﬂﬁmm né N.ow_.mz ekonomike Il ne  [Gllavicg, Shtime [GQ 20,000 40,000 60,000 120,000
fshatin Gllavicé
e Rregullimi i krojeve dhe burimeve t& ujit né Zonat . i
2 Zhyillimi Ekonon 48363 Turistike Llanisht, Rancé dhe Karaqicé Shtime GQ 10,000 10,000
Zhvillimi Ekonomik Rregullimi 1 rrugéve bujq€sore me zhavor né tshatrat e GQ
3 komunés sé& Shtimes Shtime 10,000 30,000 30,000 70,000
Zhvillimi Ekonony 50035 Projektet me participim per Zhvillim Ekonomik Shtime GQ 70,000 30,000 20,000 120,000
4 Zhvillimi GQ
Ekonomik Regullimi i parkut te pishave né Shtime - faza IV Shtime 25,000 20,000 40,000 85,000
s Zhvillimi Rregullimi i shtigjeve profesionale pér ¢iklizém dhe GQ 35.000
Ekonomik 51360 |motorkros né zonat turistike Shtime ’ 35,000 10,000 80,000




Rregullimi i rrugés "Industria” dhe rrugés brenda Parkut

6 Zhvillimi Teknologjik si dhe ndértimi i murit mbrojtés né Parkun
Ekonomik Teknologjik né Shtime (parku i vetém teknologjik ne
52276|Shtime) Shtime GQ 20,000 - - 20,000
7 Zhvillimi Rregullimi i kanaleve kulluese te ujerave atmosferike ne GQ
Ekonomik 51621|tokat bujgesore dhe rregullimi i rrugeve me zhavor Shtime dhe fshatra 12,900 15,000 40,000 67,900
3 Zhvillimi Zgjerimi dhe asfaltimi i rrugés "Idriz Seferi" né zonén
Ekonomik 51625 | Agrobiznesit Shtime 16,000 20,000 - 36,000
9 Zhvillimi Rregullimi i tregut ne Shtime GQ )
Ekonomik 51623 Shtime -
10 Zhvillimi Asfaltimi i rrugéve né parkun e biznesit né Gllavicg GQ
Ekonomik Shtime 20,000 100,000 70,000 190,000
11 MWMMH_W Vazhdimi i rrugés "Idriz Seferi” rreth liqenit s& Shtimes ~ |Shtime GQ 20,000 50,000 60,000 130,000
Zhvillimi Ekonomik Totali: 248,900 350,000 330,000 928,900
TOTALI BUXHETI | PLANIFIKUAR:| 2,350,567 2,698,404, 2,970,081 8,019,052




Tabela - Shtojca D.Planifikimi i t&€ Hyrave Vetanake Komunale pér vitin 2023 - 2025 Komuna Shtime

Planifikimi |Projeksioni n&€ EUR
2020 2021 2022 2023 2024 2025

TE HYRAT VETANAKE KOMUNALE(TE | |

Hyrat Tatimore dhe té Hyrat Jo Tatimore) I+I1_| 338,195.71 | = 523,132.96 534,309 587,000 611,643|  638,224.00
I_TE HYRAT TATIMORE — 147,608.71 24263974 | 319,176 341,086] 353,434 367,104.00
1 TAKSA E PRONES 147,608.71 242,639.74 319,176 341,086 353,434 367,104.00
I.1 Tatimi né toké dhe mbledhja e borgjeve 156,892 160,030 164,030.00
12 Tatimi né& proné dhe mbledhja e borgjeve 147,608.71 242,639.74 319,176 184,194 193,404 203,074.00
I TE HYRAT JO TATIMORE 190,587.00 280,493.22 215,133 245,914 258,209 271,120.00
2 TAKSAT KOMUNALE 93,260.04 135,092.44 130,533 132,827 143,268 156,177.00
2.1 Licencat dhe Lejet 183.00 561.00 1,000 1,000 1,000 1,001.00
2.1.1 Funksionimet ¢ dyqaneve t& m&dha dhe shérbimeve tjera
2.1.2 Funksionimet e aktiviteteve industriale ose aktiviteteve t&

Funksionimi me shitore n& rruggt afér rrugéve, kiosqe,
213 karroca t& vogla lévizése

Funksionimet e bankave ,bashk.t& sigurimit dhe shérbimeve
2.14 tiera financiare
2.15 Funksionimet e Guréthyesve, minierave/Lejet Mjedisore
216 Funksionimet me makina me ose me lojéra dh t& ngjashme
217 Funksionimet dhe vendosja e shérbimit t& pijeve alkoolike

Funksionimi i shérbimeve profesionale (Avokatét, Mjekét,
2.1.8 Dentistét, etj.)
219 TE tjera/pélqimet komunale per aktivitete biznesi 183.00 561.00 1,000 1,000 1,000 1,001.00
2.2 Certifikatat dhe Dokumentet Zyrtare 20,675.00 31,141.00 20,833 21,800 21,800 21,800.00
22.1 Pagesat e regjistrimit t& proné&s dhe t& transferit
222 |Dokum.lidhur me statusin shoggror si dhe t& 20,515.00 31,081.00 20,033 21,000 21,000 21,000.00
223 Pagesat pér kopjet shtesé & certifikatave/dokumenteve
224 Taksa administrative 500 500 500 500.00
225 TE tjera 160.00 60.00 300 300 300 300.00

Taksal €. pajisjeve  moirike/Pagesa
2.3 Automjetet , 50,210.00 56,350.00 50,200 50,200 55,000 55,000.00
2.3.1 Lejet e automjeteve




232 hapésira tjera

233 Largimi dhe deponimi i automjeteve

234 Regjistrimi i automjeteve 50,210.00 56,350.00 50,200 50,200 55,000 55,000.00
235 TE tjera

2.4 ndértimit 22,192.04 47,040.44 58,500 59,827 65,468 78,376.00
2.4.1 Lejet pér ndértim dhe konstruktime 14,908.48 21,917.90 46,000 51,327 53,968 66,876.00
2.4.2 Pagesat e ndérrimit t& destinimit t& toké&s ekzistuese 5,963.00 18,337.00 10,000 6,000 10,000 10,000.00
243 Pagesat e demolimit 1.00 1,000 1,000 1,000 1,000.00
244 Pagesat per legalizim te objekteve 4,629.85

245 Pagesat per leje mjedisore komunale 2,102.69

2.4.6 Té tjera 1,320.56 52.00 1,500 1,500 500 500.00
2.5 Taksa tjera Komunale

2.5.1 Taksa tjera Komunale

3 NGARKESAT KOMUNALE 84,342.50 134,990.40 77,600 106,087 108,941 108,941.00
3.0.0 Ngarkesat rregullatore 42,940.00 77,048.40 18,500 38,000 42,011 42,011.00
3.1 Pagesa nga ndikimi i shfrytzimit té resurseve publike

3.1.1 apo i shérb.publ.té siguruara pér ndértim ose operim

312 Udhézim Ad...Nr.2001/03 dhe 2001/02 DLA)

3.13 Ngarkesa tjera

3.2 Inspektimi i tokés dhe aktivitetet Gjeodezike 39,805.00 69,248.33 16,000 36,500 37,000 37,000.00
3.2.1 dimensionet e pronés 39,805.00 69,248.33 15,000 35,500 35,500 35,500.00
322 Aktivitetet né teren & kang t& b&j& me matjen e vendit 500 1,000 1,000 1,000.00
323 Té tjera 500 500 500.00
3.3 Shérbimet ¢ inspektimit t& Shéndetit dhe Sigurisé 2,500 1,500 5,011 5,011.00
3.3.1 Inspektimi 1 objekteve g€ ofrojné ushqim dhe akomodim 1,000 500 1,000 1,000.00
332 Inspektimi i ambientit 500 200 1,511 1,511.00
333 konstruktimit 500 500 1,000 1,000.00
334 Inspektimi i Artikujve Ushgimor 500 300 1,500 1,500.00
3.4 Té Hyrat nga qeraja 3,135.00 7,800.07 9,000 4,000 7,752 7,752.00
34.1 pér aktivitetet komerciale apo jo komerciale 1,000 1,000 1,000 1,000.00
342 Ngarkesat pér hapésiré né tregje ose né objekte t& ngjashme 2,435.00 1,901.00 3,000 2,000 3,000 3,000.00
3.4.3 Marrja me qira € objekteve komunale pér njé alat i¢ gjate 700.00 5,899.07 5,000 1,000 3,752 3,752.00
344 Té tjera

3.5 BASHKE-FAGESA NE ARSIM 8,626.00 14,736.00 11,100 21,100 20,000 20,000.00
3.5:1 Cerdhet - 8,262.00 14,456.00 10,000 20,000 17:000 17,000.00
3.5.6 JArsimi parashkollor : : . : g

3.5.7  JArsimi fillor. 500 500 1,000 1,000.00
358 Arsimi 1 mesem 356.00 263.00 500 500 1,000} 1,000.00




359 Té tjera i 8.00 17.00 100 100 1,000 1,000.00
3.6 BASHKE-PAGESA NE SHENDETEST 32,776.50 43,206.00 | X 39,178.00
4 u,m Ew\?ﬁ, TJERA NOZ:Z,»HLH 12,984.46 10,410.38 5,000 5,000 5,000 5,001.00
4.1 Pérfitimi nga privatizimi
42 Regjistrimi 1 Biznesit -
43 TE€ hyrat nga kontestet € komunés
44 Gjobat tjera dhe taksat komunale pér biznese 8,557.36 10,410.38 5,000 5,000 5,000 5,001.00
45 Pagesat tjera 4,427.10
5 SHITJA E ASETEVE 2,000 2,000 1,000 1,001.00
5.1 Shitja ¢ Aseteve 2,000 2,000 1,000 1,001.00
5.6 Té& tjera
HI  |TE HYRAT INDIREKTE(Pjesa qé i takon woécwwév ©90,057.41 114,810.00 o SN:E . 102,100.00
_ [Téhyratnga mmww&m?@ogﬂ 18 trafi 3 , ,

TE E<§‘—. 20> UOZ>HO-HH 190, aoc 190,000 190,000 190,000.00

Donatorét ¢ brendshém (1V) L So 000} . 190,000f 190,000  190,000.00
w»&ﬁmzﬁ ipopulates - o ,, uoboo L 300001 300001  30,000.00
12 Grantet a,aowmﬁonwﬁ © ,?.ms%wmaﬁamzmﬁa apo té cﬂmv,_ . »couo,oo . 100000] 100,000  100,000.00

13 T& hyrat dhe %&eﬁnﬁa; 500001 50000  50000] 5000000
14  Tijera - : o000 l 10,0001 10,000F  10.000.00
2 ; uoussnann.-smrga e -y - - o&, -

2.1 Donatoret ¢ Jashtem | o _




